
  

www.hejtmankovice.cz/zpravodaj 
 

 

 

 

 

 

HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI 

 

Nýč Miloš    Nováková Zdenka   
Otte Jiří    Broučková Růžena 
Baše Ervin    Stříbrná Radka 
Buchvaldová Květoslava  Černá Zdeňka 
Sedláček Jiří    Schovánek Josef 
Jeřábková Alžběta   Smetanová Žofie 
Hrdá Petra    Klicnarová Miroslava 
Bohach Mariia    

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí.  

 PODĚKOVÁNÍ 
 

 
Děkujeme obecnímu úřadu za dárek a blahopřání k našim narozeninám a 
zástupcům obce za milou návštěvu.   

Hana a Mirek Pohlovi 
 

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a pěkný dárek k narozeninám.  
      Jana Rathouská  

 
 

Dne 6. března 2024 

nás ve věku nedožitých 77 let 

navždy opustila 

paní Jaroslava Klementová. 

                          Čest její památce. 



  

OBECNÍ KNIHOVNA  

 



  

H e j t m á n k o v i c e 

 



   



   



  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO HEJTMÁNKOVICE č.02/24/Z02 

 

Den konání:    26. 2. 2024 
Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17.00 do 18.00 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Zdenka Pavlíková, 

Miroslav Remeš, Libor Lanta, Kateřina 
Schejbalová, Janina Marešová  

Omluveni členové ZO:  Bc. Radka Jirmanová, Šárka Šrejberová, 
Miroslav Harasevič   

    
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek 
     
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 6 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Projednání uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Hejtmánkovice na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou“.  

4. Projednání žádosti Spolku zdravotně postižených Broumov.  

5. Projednání cenových nabídek na movitý majetek „sekačka DAKR FD 

3500+DZS 125 KOMPLET“. 



  

6. Projednání podmínek záměru prodeje nemovitého majetku dle § 39, 

zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (pozemek p.p.č. 246/2, 79/1 k.ú. 

Hejtmánkovice). 

7. Bezúplatný převod společného zařízení stavby „Revitalizace obecního 

rybníka LBC Hejtmánkovice“. 

8. Projednání žádosti o uzavření smlouvy budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene.  

9. Různé.  

10. Diskuse.  

11. Závěr.  

 

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání.  

PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 6 hlasy schvalují program jednání.   

 

2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Janina Marešová.        
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 
ZO projednali žádost Krajského úřadu KHK o dotaci ve výši 51 304 Kč. Dotace 
bude žadatelem užita k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje veřejnou 
linkovou dopravou.   
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují poskytnutí dotace Krajskému úřadu KHK ve výši 51 304 
Kč. Dotace bude žadatelem užita k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje 
veřejnou linkovou dopravou.  ZO pověřují starostu uzavřením „Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hejtmánkovice na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou“ na období 10.12.2023-14.12.2024.  



  

4 
ZO projednali žádost Spolku zdravotně postižených Broumov o poskytnutí 
finančního příspěvku na činnost v roce 2024. Pan starosta navrhl 5 000 Kč.  
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000 Kč Spolku 
zdravotně postižených Broumov na činnost v roce 2024. 
 
5 
OÚ byla doručena jedna cenová nabídka na movitý majetek „sekačku DAKR 
FD 3500+DZS 125 KOMPLET“. Nabídku doručila obec Hynčice, pan starosta 
otevřel obálku s cenovou nabídkou, obec Hynčice nabízí 40 000 Kč.   
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují prodej movitého majetku „sekačky DAKR FD 3500+DZS 
125 KOMPLET“ obci Hynčice, IČO: 00190187 za nabídkovou cenu 40 000 Kč.   
 
6 
6.1 
ZO projednali podmínky záměru prodeje pozemku dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb. Zákon o obcích. Pozemek p.p.č. 79/1 v k.ú. Hejtmánkovice, 
výměra pozemku: 772 m2, druh pozemku: zahrada ZO navrhují 25 Kč / m2, 
cenové nabídky budou vyhodnoceny na zasedání ZO dne 25. března 2024.  
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují záměr prodeje pozemku p.p.č. 79/1 v k.ú. 
Hejtmánkovice, výměra pozemku: 772 m2, druh pozemku: zahrada dle § 39, 
zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích. Minimální cena podání 25 Kč / m2, 
cenové nabídky budou vyhodnoceny na zasedání ZO dne 25. března 2024.  
 
6.2 
ZO projednali podmínky záměru prodeje pozemku dle § 39, zákona č. 
128/2000 Sb. Zákon o obcích. Pozemek p.p.č. 246/2 v k.ú. Hejtmánkovice, 
výměra pozemku: 186 m2, druh pozemku: zahrada.  ZO navrhují 25 Kč / m2, 
cenové nabídky budou vyhodnoceny na zasedání ZO dne 25. března 2024.  
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují záměr prodeje pozemku p.p.č. 246/2 v k.ú. 
Hejtmánkovice, výměra pozemku: 186 m2, druh pozemku: zahrada dle § 39, 



  

zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích. Minimální cena podání 25 Kč / m2, 
cenové nabídky budou vyhodnoceny na zasedání ZO dne 25. března 2024.  
 
7 
ZO projednali bezúplatný převod společného zařízení stavby „Revitalizace 
obecního rybníka LBC Hejtmánkovice“ do vlastnictví obce Hejtmánkovice 
v celkové hodnotě 6 173 491, 76 Kč. Stavbu realizoval a financoval Státní 
pozemkový úřad.  
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 6 hlasy schvalují bezúplatný převod stavby „Revitalizace obecního 
rybníka LBC Hejtmánkovice“ v celkové hodnotě 6 173 491, 76 Kč do majetku 
obce Hejtmánkovice.  Stavbu realizoval a financoval Státní pozemkový úřad. 
(„Revitalizace obecního rybníka LBC Hejtmánkovice“ = rybník za Šolcovnou).   
 
8 
ZO projednali žádost společnosti CITRON GROUP ELEKTRO s.r.o., Radvanice, 
která zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s. ve věci uzavření „Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IV-12-2025182/SOBS VB/3 Hejtmánkovice – KNN pro p.č. 3542/5“. 
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 6 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2025182/SOBS VB/3 
Hejtmánkovice – KNN pro p.č. 3542/5“ se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
kterou zastupuje společnost CITRON GROUP ELEKTRO s.r.o., Radvanice.  
 
9 Různé 
9.1 
ZO projednali žádost pana …… o zrušení předkupního práva na pozemek 
p.p.č. 3542/5 – trvalý travní porost o výměře 1398 m2, kat. území 
Hejtmánkovice. 6.3.2023 byla s panem …… uzavřena Plánovací smlouva, bod 
IV., ve kterém se stavebník zavazuje realizovat a dokončit výstavbu 
novostavby RD. Po splnění tohoto závazku dojde ke zrušení předkupního 
práva na pozemek p.p.č. 3542/5 – trvalý travní porost o výměře 1398 m2 , 
kat. území Hejtmánkovice. 
PRO: 0  PROTI:6  ZDRŽEL SE: 0 



  

ZO 6 hlasy zamítají zrušení předkupního práva na pozemek p.p.č. 3542/5 – 
trvalý travní porost o výměře 1398 m2, kat. území Hejtmánkovice. 6.3.2023 
byla s panem …….uzavřena Plánovací smlouva, bod IV., ve kterém se 
stavebník zavazuje realizovat a dokončit výstavbu novostavby RD. Po splnění 
tohoto závazku dojde ke zrušení předkupního práva. 
 
9.2 
V letošním roce se obecní knihovna Hejtmánkovice zapojila do 
mezinárodního projektu „BOOKSTART-S knížkou do života“, projekt 
podporuje čtenářskou gramotnost a je určen pro rodiče s dětmi do 6 let.   
ZO projednali žádost Martiny Zelenkové o dorovnání finančního rozdílu mezi 
částkami za divadelní představení pořádané Obecní knihovnou. Cena se 
odvíjí od počtu diváků, který není možný odhadnout.  
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují dorovnání finančního rozdílu mezi částkami za divadelní 
představení „KNIHADÝLKO“ pořádané Obecní knihovnou v Hejtmánkovicích. 
(Podpora Královéhradeckého kraje ve výši 3100 Kč, cena za představení 2700 
Kč + 600 Kč doprava).   
 
9.3 
ZO projednali uzavření „Smlouvy o dodávkách nových verzí systému Gramis“ 
s Ing. Václavem Lepšem, IČO: 45589976. Gramis je počítačový program 
umožňující zobrazování digitálních map s připojenými databázovými 
informacemi (katastrální mapa, technická mapa, územní plán, letecký 
snímek, …) 
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o dodávkách nových verzí systému 
Gramis“ s Ing. Václavem Lepšem, IČO: 45589976. Gramis je počítačový 
program umožňující zobrazování digitálních map s připojenými 
databázovými informacemi (katastrální mapa, technická mapa, územní plán, 
letecký snímek, …) 
 
9.4 



  

ZO projednali uzavření „Smlouvy o technické podpoře“ s Ing. Václavem 
Lepšem, IČO: 45589976. Ing. Václav Lepš se zavazuje k provádění pravidelné 
měsíční technické podpory systému Gramis.  
PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 6 hlasy schvalují uzavření „Smlouvy o technické podpoře“ s Ing. Václavem 
Lepšem, IČO: 45589976. Ing. Václav Lepš se zavazuje k provádění pravidelné 
měsíční technické podpory systému Gramis.  
 
10 Diskuze byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
11 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 18.00 
hodin. 

 

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST  
březen 2024 

 
Praktické informace  

 STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST 
Náchodsko-Broumovsko, březen 2024 – SO + NE + svátky, 08:00–12:00 h. 



  

KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE  

 

Hradec Králové 01.03.2024  

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,  

dovoluji si Vás informovat o tom, že Královéhradecký kraj dne 29. 2. 2024 
vyhlásil další výzvu pro předkládání žádostí o kotlíkové dotace.  

Dotační program je zaměřen na výměny starých kotlů na pevná paliva s 
ručním přikládáním nesplňujících limity 3. nebo vyšší emisní třídy. Finanční 
podpora se vztahuje na pořízení tepelného čerpadla (s maximální výši dotace 
180 000 Kč) nebo kotle na biomasu (s maximální výši dotace 130 000 Kč).  

Od 1. září 2024 vstupuje v platnost zákaz provozu kotlů na pevná paliva 
emisních tříd 1 a 2 a bez stanovené třídy. Vlastníci určených typů nemovitostí 
tak mají poslední možnost požádat o dotaci na výměnu nevyhovujícího 
zdroje vytápění. Příjem žádostí bude zahájen 2. 4. 2024 a ukončen 31. 8. 
2024 ve 12 hodin.  

Žadatel zároveň musí splnit podmínku tzv. nízkopříjmové domácnosti, za 
kterou je považována taková domácnost, ve které všichni členové pobírají 
starobní důchod nebo invalidní důchod třetího stupně nebo žadatel či další 
osoba z domácnosti pobírá příspěvek na bydlení.  

Podrobnější informace mohou zájemci o dotaci získat na webových 
stránkách Královéhradeckého kraje v sekci Kotlíkové dotace – Výzva k 
předkládání žádostí o kotlíkovou dotaci - nízkopříjmové domácnosti (dotační 
program č. 24OPK01) | Královéhradecký kraj (khk.cz).   



  

Veškeré dostupné informace lze získat také na infolince 722 960 675, v 
pracovní dny od 8 do 16 hod nebo na e-mailu: kotlikovedotace@kr-
kralovehradecky.cz.  

Ráda bych Vás touto cestou poprosila o zveřejnění výše uvedených informací 
na obecních či městských webových stránkách nebo jinou vhodnou formou 
tak, aby všichni obyvatelé Královéhradeckého kraje byli dostatečně 
informováni o možnosti podat žádost o kotlíkovou dotaci.  

Děkuji za vstřícnost a spolupráci. 

S pozdravem  

Mgr. Ivana Kudrnáčová vedoucí Odboru regionálního rozvoje, grantů a 
dotací Krajský úřad Královéhradeckého kraje  

Příloha: Leták – základní informace  

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad tel.: 495 817 111 | fax: 
495 817 336 – spokojený občan. e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz www.kr-kralovehradecky.cz 

KDO MŮŽE O DOTACI NA KRAJSKÉM ÚŘADĚ POŽÁDAT  

• Vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti (rodinného domu, bytové 
jednotky nebo trvale obývaného rekreačního objektu), který v dané 
nemovitosti trvale bydlí.  

• Vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti může být žadatelem v 
následujících případech:  

1. Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání 
žádosti o podporu starobní důchod nebo invalidní důchod pro 
invaliditu 3. stupně.  

2. Žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti) v období od 1. 1. 
2022 do doby podání žádosti o podporu pobíral příspěvek na 
bydlení (není nutné, aby příspěvek pobíral po celou dobu).  

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


  

NA CO LZE DOTACI ČERPAT A JAKOU VÝŠI LZE ZÍSKAT  

na výměnu kotle na pevná paliva nesplňujícího 3., 4. a 5. emisní třídu.  

Typy podporovaných nových zdrojů tepla: 

 • kotel na biomasu (min. energetická třída A+ a parametry podle nařízení 
komise č. 2015/1189), 
 • tepelné čerpadlo (min. energetická třída A+ a parametry podle nařízení 
Komise (EU) Č. 813/2013).  

Žadatelé mají k dispozici seznam výrobků a technologií http://svt.sfzp.cz/, 
ze kterého mohou vybírat nový zdroj tepla na vytápění. Seznam není 
povinný, ale pokud žadatel zvolí jiný zdroj, musí k žádosti předložit 
dokumenty, např. certifikát nebo technický list o stanovených 
parametrech, které prokáží splnění programových podmínek.  

Podpora bude poskytována pouze na instalace realizované od 1. 1. 2021 
ve výši 95 % ze způsobilých výdajů s následujícími limity:  

Typ zdroje tepla       Limit (Kč)  

Kotel na biomasu s ruční dodávkou paliva, vč. akumulační nádrže 130 000 

Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva   130 000  

Tepelné čerpadlo       180 000  

Způsobilé jsou výdaje na: stavební práce, dodávky a služby související s 
realizací, včetně úpravy spalinové cesty, rekonstrukce otopné soustavy, 
na pořízení akumulační nádoby/kombinovaný bojler, zkoušky nebo testy 
na uvedení zdroje k užívání a projektová dokumentace.  

JAK PODAT ŽÁDOST  



  

Žádosti bude možné podávat elektronickou formou prostřednictvím 
dotačního portálu Královéhradeckého kraje DOTIS 
(https://dotace.khk.cz) od 2. 4. 2024 do 31. 8. 2024 do 12 hodin.  

Postup podání žádosti o dotaci:  

1. zřízení účtu v dotačním portále DOTIS — kdykoliv,  
2. vyplnění a odeslání elektronické žádosti —od 2.4. 2024 do 31. 8, 

2024 do 12 hodin,  
3. doručení podepsané (listinné) žádosti vč. příloh na Krajský úřad 

KHK — do 10 pracovních dní od odeslání elektronické verze 
žádosti.  

JAKÉ DOKLADY JSOU TŘEBA K PODÁNÍ ŽÁDOSTI  

• podepsaný formulář žádosti, který bude vyplněn v dotačním portále,  

• doklad o kontrole technického stavu a provozu původního zdroje tepla 

—žadatel prokáže, že původní zdroj splňuje (splňoval) třídu kotle 

vhodnou k výměně,  

• kopie osvědčení oprávněné osoby k instalaci, provozu a údržbě 

spalovacího stacionárního zdroje vydaného výrobcem daného kotle,  

• fotodokumentace stávajícího kotle na pojeného na otopnou soustavu a 

komínové těleso,  

• doklady prokazující přijatelnost fyzické osoby k podpoře z pohledu výše 

příjmů (potvrzení o přiznání starobního důchodu či invalidního důchodu 

III. stupně, potvrzení o pobírání příspěvku na bydlení),  

• další relevantní dokumenty určené výzvou k podání žádosti (např. 

souhlas spoluvlastníka nemovitosti, čestné prohlášení o trvalém bydlení, 

plná moc aj).  

 

PO PROVEDENÍ VÝMĚNY JE POTŘEBA PŘEDLOŽIT  



  

• účetní doklady (faktury a bankovní výpisy),  

• fotodokumentaci nově instalovaného zdroje tepla,  

• zprávu o instalaci zpracovanou oprávněnou osobou,  

• platné osvědčení oprávněné osoby o získání kvalifikace podle zákona č. 

179/2006 Sb., o ověřování a uznává ní výsledků dalšího vzdělávání a o 

změně některých zákonů, 

• protokol o revizi spalinové cesty podle Vyhlášky č. 34/2016 o čištění, 

kontrole a revizi spalinové cesty (v případě, že je novým zdrojem tepla 

spalovací zdroj), 

• potvrzení o ekologické likvidaci starého kotle.  

Dotaci je možné proplácet zpětně po provedení instalace (od 1. 1. 2021) 
nebo je možné před instalací nového zdroje vytápění požádat, na základě 
zálohové faktury, o zálohu ve výši až 60 % z celkové částky dotace.  

KAM SE OBRÁTIT PRO VÍCE INFORMACÍ  

web: kotliky.kr-kralovehradecky.cz  
infolinka: 722 960 675, provozní  
doba Po-Pá 8-16:00 hodin  
e-mail: kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz  
 

▪ Ing. Jitka Hejlová, mobil: 607 094 578, e-mail: jhejlova@kr-
kralovehracfecky.cz  

▪ Bc. Iveta Lásková, mobil: 725 948 531, e-mail: ivlaskova@kr-
kralovehradecky.cz  

▪ Ing. Martina Pavlistová, mobil: 601 350 994, e-mail: 
mpavlistova@kr-kralovehradecky.cz  

▪ Ing. Luboš Pechánek, mobil: 702 075 
891, e-mail: Ipechanek@kr-
kralovehradecky.cz  

 

mailto:kotlikovedotace@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jhejlova@kr-kralovehracfecky.cz
mailto:jhejlova@kr-kralovehracfecky.cz
mailto:ivlaskova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:ivlaskova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mpavlistova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:Ipechanek@kr-kralovehradecky.cz
mailto:Ipechanek@kr-kralovehradecky.cz


  
 



   



   


